
 

 

  

Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija 

Lada Kriščiūnienė 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
  

2023-01-20 Nr. 1 

Širvintos 

  

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2022–2024 metų Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos strateginiame plane 

numatytos prioritetinės kryptys ir veiklos.  

 

Strateginis 2022–2024 metų tikslas – užtikrinti šiuolaikinius ugdymo(si) tikslus atitinkančią 

ugdymo(si) kokybę, siekiant mokinio asmeninės ūgties; kurti bendradarbiavimu, tarpusavio ryšiais, 

įsipareigojimais ir atsakomybe grindžiamą bendruomenę. 

 

Strateginiai prioritetai: ugdymo(si) kokybės gerinimas, mokymosi motyvaciją skatinančios 

inovatyvios ugdymo(si) aplinkos kūrimas; mokytojų-tėvų-mokinių-socialinių partnerių 

bendradarbiavimas. 

 

Gimnazijos 2022 metų tikslai:  

1. Kurti mokymosi motyvaciją gerinančią inovatyvią ugdymo(si) aplinką. 

2. Gerinti mokytojų-tėvų-mokinių- socialinių partnerių bendradarbiavimą. 

3. Telkti gimnazijos bendruomenę socialiai aktyvių, sąmoningų ir pilietiškų žmonių ugdymui. 

 

1 strateginis prioritetas: ugdymo(si) kokybės gerinimas, mokymosi motyvaciją skatinančios 

inovatyvios ugdymo(si) aplinkos kūrimas 
Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje mokosi 323 mokiniai (13 klasių komplektų), 

dirba 32 mokytojai. Visi mokytojai turi aukštąjį pedagoginį ar/ir universitetinį išsilavinimą. 1 mokytojas 

turi eksperto kvalifikaciją, yra 20 mokytojų metodininkų, 9 vyresnieji mokytojai, 2 mokytojai, 1 

nesuteikta kvalifikacinė kategorija. Pagalbos mokiniui specialistų komandą sudaro socialinis pedagogas 

ir psichologas, karjeros specialistas, bibliotekininkas. 

Mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai ir administracija 2022 metais dalyvavo įvairiuose 

mokymuose ir kėlė savo kompetencijas ugdymo turinio atnaujinimo, skaitmeninių mokymo priemonių, 

lyderystės, STEAM mokymo, kūrybiškumo ugdymo, įtraukiojo ugdymo temomis. Per 2022 metus 

pedagogai skyrė 1720 valandų kvalifikacijos tobulinimui, vidutiniškai vienas pedagogas mokėsi 52 val.  

Kasmet gimnazija yra pagrindinės sesijos dalykų brandos egzaminų centras, kuriame organizuojami 

ir vykdomi valstybiniai bei mokykliniai brandos egzaminai, pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimai, valstybinės kalbos mokėjimo ir Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminai. 

2022 metais keturi gimnazijos mokytojai buvo atrinkti valstybinių brandos egzaminų vertintojais. 

Atlikta mokinių apklausa ir apie gimnazijos neformaliojo švietimo programų pasiūlą. 

Atsižvelgus į gautus atsakymus ir gimnazijos galimybes, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje 

mokiniams pasiūlyta nauja emocinio raštingumo neformaliojo švietimo programą. Gimnazistai  rinkosi  

tinklinio, krepšinio, gitaros, medžio tekinimo, finansinio raštingumo, emocinio raštingumo, programas, 

kelių transporto priemonių vairuotojų rengimo kursus. 

 

Ugdymas 

2022 m. I–IV klasių gimnazistai dalyvavo 25 Kultūros paso programos edukaciniuose 

renginiuose, kurie papildė ir paįvairino ugdymo procesą. Šių renginių metu buvo skatinama mokymosi 

motyvacija, vykdoma tarpdalykinė integracija. Gimnazijos mokytojai vedė netradicines geografijos, 



 

 

istorijos, biologijos, fizikos, informacinių technologijų, lietuvių kalbos ir literatūros, anglų k., 

technologijų, fizinio ugdymo pamokas Vilniaus universitete, VILNIUSTECH, Vilniaus senamiestyje, 

Širvintų mieste, buvo organizuojamos kultūrinės pažintinės išvykos. Klasių valandėlės vyko 

netradicinėse aplinkose – Širvintų atviroje jaunimo erdvėje, Ukmergės verslo mokykloje, Širvintų 

kultūros centre ir pan. 

Tarpdalykinė pamokų integracija yra viena iš šiais metais numatytų veiklų, kuri padeda gerinti 

mokymosi pasiekimus ir skatina mokinių mokymosi motyvaciją. 2022 metais gimnazijos ugdymo plane 

suplanuoti ir  įgyvendinti du STEAM pamokų ciklai I–II klasių mokiniams – „Pasaulio šventyklos” 

(dorinis ugdymas, dailė, technologijos, matematika) ir „Širvintų miesto oro užterštumo SO2 dujomis 

įvertinimas” (biologija, matematika, IT, dailė, technologijos).  

2022 metais sudarytos bendradarbiavimo sutartys su didžiausiais Lietuvos universitetais – 

Vilniaus universitetu ir VilniusTech. Bendradarbiavimas su aukštosiomis mokyklomis suteikia 

galimybę gimnazistams ne tik domėtis savo karjeros perspektyvomis, bet ir padidina gimnazistų 

mokymosi galimybes, o mokytojams gilinti dalykines kompetencijas. 

Gimnazija parengė paraiškas keliems projektams ir gavo finansavimą. Buvo įgyvendintas 

projektas „Fiziškai aktyvūs – laimingesni!“, kuriame dalyvavo dauguma gimnazijos mokinių, gerino ne 

tik savo fizinę, bet ir emocinę savijautą. Taip pat gimnazija pateikė Jaunimo iniciatyvų projekto 

paraišką, kurios dėka gimnazijos tinklininkai turėjo galimybę ugdytis vasaros stovykloje Palangoje. 

Atsižvelgiant į mokinių išsakytus poreikius plėsti gimnazijos edukacines ir poilsio erdves, 

gimnazija kreipėsi į Širvintų rajono savivaldybės verslininkus ir, surinkusi paramą, įrengė lauko klasę, 

kurioje organizuojamas ugdymas ir mokinių poilsis pertraukų metu šiltuoju metų laiku. 

Gimnazijoje yra skatinamas finansinis raštingumas. Dalyvaujame Verslumo ir eksporto plėtros 

agentūros „Versli Lietuva“ drauge su VšĮ „Lietuvos Junior Achievement“ projekte „Accelerator_X“. 

Buvo įkurtos ir sėkmingai veikia 9 Jaunosios bendrovės (JB). Viena jaunoji bendrovė „Murzius” buvo 

pakviesta į Litexpo parodų rūmuose vykusią jaunųjų bendrovių kalėdinę parodą, kurioje pristatė savo 

gaminamą produkciją. Verslumas ir finansinis raštingumas taip pat ugdomas po pamokų - gimnazistai 

gali rinktis neformaliojo švietimo kompiuterinio modeliavimo (verslo įmonių valdymo) arba “Junior 

achievement” programas. Ekonomika ir verslumas taip pat yra vienas iš pasirenkamųjų dalykų, sudarant 

individualius III ir IV klasių gimnazistų ugdymo planus. 

Praplėstos skaitmeninio ugdymo galimybės – gimnazija nupirko 204 Eduka klasės licencijas, 

14 metinių „Ugdymo meistrai” licencijų mokytojams.  

Karjeros ugdymui 2022 metais skirtas išskirtinis dėmesys – visiems I ir II klasių mokiniams 

organizuotos išvykos į įvairias Širvintų rajono įmones, susitikimai su Užimtumo tarnybos atstove, vyko 

konsultacijos abiturientams, pildantiems stojimo prašymus Lama BPO platformoje. 2022 spalį įdarbinta 

karjeros specialistė. Gimnazijai pateikus paraišką dalyvauti EdTech projekte, ketvirtokai turėjo 

galimybę nemokamai išbandyti Spotiself programą, skirtą karjeros planavimui. Organizuotos net dvi 

karjeros dienos – vasarą ir rudenį prieš brandos egzaminų pasirinkimus. Karjeros dienose dalyvavo 

įvairių aukštųjų mokyklų atstovai – Vilniaus universiteto, VilniusTech, Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto, Kauno technikos universiteto, Mykolo Romerio universiteto ir kt.  

 

Pasiekimai 
2022 m. vidurinio ugdymo programą gimnazijoje sėkmingai baigė 80 abiturientų (100%), 

pagrindinio ugdymo programą – 82 gimnazistai. 

 

https://lsg.lt/projektas-fiziskai-aktyvus-sveikesni-aktyvaus-judumo-savaite-gimnazijoje-krepsinis-tinklinis-futbolas/
https://lsg.lt/projektas-fiziskai-aktyvus-sveikesni-aktyvaus-judumo-savaite-gimnazijoje-krepsinis-tinklinis-futbolas/


 

 

Valstybinis brandos 

egzaminas 

Mokslo metai/įvertinimų vidurkis 

2021-2022 2020-2021 2019-2020 

šalyje gimnazijoje šalyje gimnazijoje šalyje gimnazijoje 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

44,5 46,1 42,4 37,3 44,3 34,2 

Anglų kalba 56,7 58,1 61,1 57,1 70,4 67,96 

Rusų kalba 69,3 66,2 76,7 64,3 79,7 71,57 

Istorija 46,6 52,8 47,4 36,9 53,8 42,9 

Matematika 20,0 19,5 31,2 26,6 26,7 19,28 

Chemija 51,1 52,7 46,6 73 54,1 58 

Fizika 42,5 59,3 42,7 45,5 46,4 36,0 

Biologija 43,8 35,8 50,7 35,6 54,9 40,1 

Geografija 51,2 54,3 47,3 47,9 47,2 48,8 

Informacinės 

technologijos 

34,3 51,1 43,1 67,5 46,9 48,75 

 

Pagrindinio ugdymo patikrinimo pasiekimų rezultatai.  

PUPP 

Mokslo metai/įvertinimų vidurkis 

2021-2022 2020-2021 2018-2019 

šalyje gimnazijoje šalyje gimnazijoje šalyje gimnazijoje 

Lietuvių kalba 

ir literatūra 
6,4 6,1 6,5 6,31 6,28 6,08 

Matematika 4,2 3,8 6,12 6,17 5,29 4,62 

 

Daugumos abiturientų brandos egzaminų rezultatai yra aukštesni nei šalies vidurkis (lietuvių 

kalbos ir literatūros, anglų kalbos, chemijos, fizikos, geografijos, istorijos, informacinių technologijų). 

Reitingų žurnale 2022 m. Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija įvardijama kaip viena 

geriausių gimnazijų, puikiai parengianti abiturientus informacinių technologijų, chemijos ir fizikos 

valstybiniams brandos egzaminams. Taip pat gimnazija yra minima tarp daugiausiai laimėjimų verslumo 

ir finansinio raštingumo konkurse pelniusių Lietuvos mokyklų. 

Aptarus PUPP ir brandos egzaminų pasiekimus, priimti šie sprendimai: 

1. Siekiant gerinti gimnazistų matematikos pasiekimus, 2022–2023 m. m. ugdymo plane III klasių 

gimnazistų matematikos A kurso mokymuisi skirta 2 valandomis per savaitę daugiau nei 

numatyta Bendruose ugdymo planuose, išnaudojant valandas mokinių poreikiams tenkinti.  



 

 

2. Siekiant sudaryti mokiniams sąlygas mokytis matematikos jiems tinkamu tempu, atsižvelgiant į 

jų gebėjimus ir poreikius, viena III klasių gimnazistų matematikos A kurso grupė suformuota 

atsižvelgiant į matematikos PUPP rezultatus.  

3. II-okams matematikos mokymui skiriama 1 papildoma valanda per savaitę. 

4. Visų egzamininių dalykų mokytojams tarifikuojamos valandos konsultacijoms. 

5. Lietuvių kalbos ir literatūros mokymui I-ose klasėse skiriama 1 papildoma valanda per savaitę, 

II-ose klasėse – 0,5 valandos per savaitę.  

6. III klasėje gimnazistų lietuvių kalbos ir literatūros B kurso mokymui skiriama papildomos 1 

valanda per savaitę, IV klasėje – 2 valandos per savaitę. A kurso mokymui IV klasėje skiriama 

viena papildoma valanda per savaitę. 

7. Organizuoti STEAM pamokų ciklus ir skatinti tarpdalykinę integraciją. 

8.  Sudaryti bendradarbiavimo sutartį su Vilniaus universitetu bei naudotis jo ir kitų aukštųjų 

mokyklų siūlomomis paslaugomis mokinių pasiekimams gerinti. 

 

2021–2022 mokslo metais 168 Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos mokiniai 

dalyvavo įvairių dalykų olimpiadų savivaldybės etapuose ir įvairiuose konkursuose. Gimnazijos 

mokiniai, laimėję aukštą vietą olimpiadų savivaldybės etapuose ir konkursuose buvo pakviesti į 

regioninius etapus: 

● II a klasės mokinys N. K.  etnokultūros  olimpiados regioniniame etape pelnė 17 vietą  

● IVb klasės mokinė A. R. meninio skaitymo regioniniame konkurse pelnė II vietą; 

● IIa klasės mokinė G. K. Lietuvos mokinių lietuvių kalbos ir literatūros respublikiniame etape 

pelnė 15 vietą; 

● IVb klasės mokiniai P. D. ir J. Š. dalyvavo regioninėje ekonomikos ir verslo olimpiadoje ir buvo 

pakviesti į finalą; 

● IVc klasės mokinė F. N. dalyvavo geografijos ir istorijos olimpiadų regioniniuose etapuose; 

● IIIc klasės mokinys T. T. ir Ic klasės mokinė B. Š. dalyvavo respublikinėje technologijų 

olimpiadoje; 

● IIIc klasės mokinė V. B. dalyvavo rusų kalbos olimpiados regioniniame etape; 

● IIIa klasės mokinė V. K. dalyvavo anglų kalbos olimpiados regioniniame etape. 

 

Gimnazija kasmet pildo įsivertinimo ir pažangos anketą ir informaciją apie pažangą skelbia 

Švietimo valdymo informacinėje sistemoje (ŠVIS) https://www.svis.smm.lt/pazangos-ataskaitos/  

 

2 strateginis prioritetas: mokytojų-tėvų-mokinių-socialinių partnerių bendradarbiavimas. 

Gimnazijoje darbas organizuojamas pasidalintosios lyderystės principais – sudarytos įvairios 

darbo grupės (įvairių gimnazijos dokumentų atnaujinimo, 2023 m. veiklos plano kūrimo, renginių 

organizavimo ir pan.), aktyviai veikia Mokinių taryba, Gimnazijos taryba. Kiekvieną savaitę yra 

organizuojami mokytojų pasitarimai įvairiais einamaisiais klausimais. Mokytojai, pasiskirstę į darbo 

grupes, atnaujina gimnazijos dokumentus, kad jie atitiktų šių dienų teisės aktus ir poreikius.  

Gimnazijoje labai skatinamos ir palaikomos mokinių iniciatyvos, aktyviai veikia Mokinių 

taryba. Mokinių tarybos dėka suorganizuota daug įvairių renginių: gimnazijos diena, piknikas, 

mokytojų diena, helovyno diena, naktis gimnazijoje, diskotekos. Vyksta diskusijos įvairiais gimnazijai 

aktualiais klausimai – bendrųjų erdvių įrengimo, uniformos dėvėjimo skatinimo, renginių planavimo ir 

pan.    

Skatinant bendradarbiavimą su gimnazistų tėvais du kartus per metus yra organizuojamos tėvų 

dienos, pagal poreikį vykdomi trišaliai pokalbiai. Taip pat gimnazistų tėvai kviečiami kartu priimti 

sprendimus, padėti organizuojant ir gimnazijos renginius. 

Priimant sprendimus visada atsižvelgiama į mokinių nuomonę. Pavyzdžiui, išanalizavus 

duomenis, gautus mokinių apklausos apie gimnazijos valgyklos valgiaraštį metu, nupirkti mokymai 

valgyklos darbuotojoms apie valgiaraščio sudarymo reikalavimus ir galimybes bei 2022 m. rugsėjo 1 d. 

https://www.svis.smm.lt/pazangos-ataskaitos/
https://www.svis.smm.lt/pazangos-ataskaitos/


 

 

atnauji valgiaraščiai. Taip pat mokinių nuomonės klausėme apie neformaliojo švietimo programų 

pasirinkimą. 

2022 m. daug dėmesio buvo skirta mokinių ir mokytojų psichinės ir emocinės sveikatos 

gerinimui – gimnazijos psichologė organizavo mokytojams Mindfulness užsiėmimų ciklą. 

Gimnazistams sudarytos sąlygos dalyvauti neformaliojo švietimo emocinio raštingumo ugdymo ir 

psichologinio atsparumo programoje „Išmintingi sprendimai”. Mokytojams organizuotos geros 

savijautos dienos, skirtos gerų santykių kūrimui tarp kolegų gimnazijoje ir kolegų, dirbančių kitose 

miesto mokyklose. IIc klasė dalyvavo projekte „Vaikų ir paauglių įtraukimas į sveiką ir aktyvų 

gyvenimo būdą“. II ir IV klasių gimnazistai dalyvavo geros savijautos užsiėmimuose  „Energijos gavimo 

šaltiniai“.  

 

Organizuojant gimnazijos veiklas bendradarbiaujama su socialiniai partneriais:  

1. Fizinio ugdymo pamokos vyko Širvintų sporto centro treniruoklių salėje. 

2. Dailės mokytoja, bendradarbiaudama su Širvintų atviroje jaunimo erdvės užimtumo specialiste, 

buvo įgyvendintas fotografijos pamokų ciklas, skirtas tolerancijos savaitei.  

3. Medijų paskaita antrokams vyko bendradarbiaujant su Igno Šeiniaus viešąją biblioteka.  

4. Bendradarbiaujant su Širvintų rajono savivaldybe, įgyvendintas sveikos gyvensenos projektas 

Širvintų rajone. Gimnazistai dalyvavo motyvaciniame susitikime su psichologe Jūrate 

Bortkevičiene. 

5. Bendradarbiaujant su Širvintų atvira jaunimo erdve vyko mokymai jaunimui ,,Žalingų įpročių 

poveikis sveikatai ir šių įpročių prevencija“, kuriuos vedė Valstybinės teismo medicinos tarnybos 

Kauno skyriaus teismo medicinos ekspertas, gydytojas Gregoire Abi Chaker. 

6. Bendradarbiaujant su aukštosiomis mokyklomis suorganizuotos net dvi karjeros dienos 

gimnazijoje. 

7. Širvintų kultūros centro organizuotame jaunimo festivalyje „Kultūros ratas” dalyvavo I–IV 

klasių gimnazistai. 

8. Širvintų PGT VPPP viršininkas vedė priešgaisrinės saugos mokymus gimnazijos darbuotojams. 

9. Specialiųjų tyrimų tarnybos atstovė vedė antikorupcijos mokymus gimnazijos bendruomenei. 

10. Širvintų atviros jaunimo erdvės atstovės susitiko su III ir IV klasių gimnazistais pristatyti 

savanorystės teikiamas galimybes. 

11. Užimtumo tarnybos Širvintų skyriaus įdarbinimo konsultantė bendravo su gimnazistais klasių 

valandėlių metu apie karjeros pasirinkimą ir labiausiai paklausias profesijas. 

12. Bendradarbiaujant su Širvintų „Atžalyno” progimnazijos pedagogais organizuota geros 

savijautos diena, skirta geriems santykiams tarp kolegų užmegzti. 

13. Metodinė diena organizuota Širvintų „Atžalyno” progimnazijoje, kurioje ugdymo turinio 

atnaujinimo aspektais dalintasi su kolegomis iš progimnazijos ir pradinės mokyklos. 

14. Rugsėjo 1-osios šventė organizuota kartu su kitomis Širvintų miesto mokyklomis, skatinant 

tinklaveiką. 

15. Širvintų rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnės reguliariai bendradarbiauja su 

gimnazijos administracija, pagalbos mokiniui specialistėmis ir mokytojais,  organizuojami 

prevenciniai susitikimai su mokiniais. 

 


